МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Эникалинская СШ»)
МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат
«ЭНАКХАЛЛАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙУХЬ «Энакхаллара ЙУИ»)

ПРИКАЗ
29 августа 2025 № 118

с. Эникали

 «Об организации горячего питания»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Распоряжением Правительства
Российской Федерации от 12 августа 2020 г.,
приказываю:
1.   Организовать бесплатное горячее питание учащихся начального общего
образования (1-4 классы) с 01.09.2025 г.
2.   Возложить на Умханову М.М., социального педагога, ответственность за
организацию питания обучающихся (сбор и регистрация заявлений родителей,
составление списков учащихся, контроль за сбором документов, составление
заявки).
3.   Возложить на Саламову А.Х., кухонного работника столовой,
ответственность за ассортимент, качество, витаминизацию блюд, сроки
поступления и реализации поступающей продукции.
4. Возложить на заместителя директора по ВР Сайдал-Алиеву Р.Б. и дежурных
учителей (согласно утвержденного графика) проверять внесение записи о
качестве продукции, в целях контроля за скоропортящимися продуктами и
качественным приготовлением блюд с соблюдением всех норм приготовления
и ведения бракеражных журналов.
5. Возложить на зам. директора по ВР Сайдал-Алиеву Р.Б. контроль
выполнения правил личной гигиены персоналом организации питания,
прохождения профилактических медицинских осмотров, ведения
документации горячего питания.
6. Возложить на зам. директора по ИКТ  Бисултанова Х.А. размещать на сайте
школы информацию по охвату горячим питанием.
8. Утвердить состав бракеражной комисии.
7. Утвердить график посещения столовой обучающими.

8. Утвердить и ввести в действие «Положение об организации горячего
питания учащихся».
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                               Л.А. Шалаева

С приказом ознакомлены:                                  М.М. Умханова
                                                                              А.Х. Саламова
                                                                              Р.Б.Сайдал-Алиева
                                                                              Х.А.Бисултанов

		2025-10-21T11:55:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"